ПРОТОКОЛ № 5
заседания комиссии по рассмотрению наградных материалов
от 04.05.2018г.                                                                                                      г. Усть-Кут
Председатель: Т.А. Климина –  Мэр Усть-Кутского муниципального образования
Секретарь: О.И. Жукова
Присутствовали члены комиссии: Е.А. Кузнецова, М.П. Косыгина, Ю.А. Ганькин, И.К. Смирнова, Л.И. Козырева.
Повестка дня:
1. Рассмотреть ходатайство Управления образованием УКМО о награждении Ивановой И.Л., Кургановой О.Н., Каниной Е.И. Почетной грамотой мэра УКМО о поощрении Васильковской З.Я., Еленской Н.Н. Благодарственным письмом мэра УКМО.

2. Рассмотреть ходатайство Территориального фонда обязательного медицинского страхования Иркутской области о награждении Хлестуновой И.А. Почетной грамотой мэра УКМО.

3. Рассмотреть ходатайство Общества с ограниченной ответственностью Гостиница «Лена» о награждении Епифанова А.А. Почетной грамотой мэра УКМО.
4. Рассмотреть ходатайство Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница» о награждении Истомина А.Ю., Тихоновой М.И. Почетной грамотой мэра УКМО.
5. Рассмотреть ходатайство Иркутской областной общественной организации «Комитет пограничников» о поощрении Басова В.С., Бузмакова А.Н., Марченко Н.Ф., Решетова В.А..
Решили:
1. За многолетний добросовестный труд, большой вклад в дело обучения и воспитания подрастающего поколения и в связи с празднованием 55-летнего юбилея, наградить Почетной грамотой Мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Иванову Ирину Леонидовну, методиста Муниципального казенного учреждения дополнительного образования Центр дополнительного образования Усть-Кутского муниципального образования.

2. За многолетний добросовестный труд, большой вклад в дело обучения и воспитания подрастающего поколения и в связи с празднованием 60-летнего юбилея, наградить Почетной грамотой Мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Канину Екатерину Ивановну, инструктора по физическому воспитанию Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида №48 Усть-Кутского муниципального образования.

3. За многолетний добросовестный труд, большой вклад в дело обучения и воспитания подрастающего поколения и в связи с празднованием 50-летнего юбилея, наградить Почетной грамотой Мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Курганову Оксану Николаевну, учителя химии Муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №10 Усть-Кутского муниципального образования.
4. За многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием 65-летнего юбилея, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Васильковскую Зою Яковлевну, учителя – логопеда Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида №48 Усть-Кутского муниципального образования.

5. За многолетний добросовестный труд, стабильные высокие результаты учащихся в объединении «Химия и медицина» и в связи с празднованием 65-летнего юбилея, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Еленскую Наталию Николаевну, педагога дополнительного образования Муниципального казенного учреждения дополнительного образования Центр дополнительного образования Усть-Кутского муниципального образования.

6. За многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием 80-летнего юбилея, наградить Почетной грамотой Мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Епифанова Алексея Алексеевича, швейцара-лифтера открытого акционерного общества Гостиница «Лена».

7. За добросовестный труд и в связи с 25-летием Фонда обязательного медицинского страхования, наградить Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Хлестунову Ирину Аркадьевну, старшего специалиста 1 разряда по экономической работе Усть-Кутского филиала Территориального фонда обязательного медицинского страхования Иркутской области.

8. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием 50-летнего юбилея, наградить Почетной грамотой Мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Истомина Анатолия Юрьевича, врача стоматолога – терапевта стоматологического отделения Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница»;

- Тихонову Марину Николаевну, акушерку Звезднинской врачебной амбулатории Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница».
9. В связи со 100-летием со дня образования Пограничных войск выразить слова признательности в Приветственном адресе Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Басову Валерию Степановичу;

- Бузмакову Александру Николаевичу;

- Марченко ННиколаю Федоровичу;
- Решетову Валентину Анатольевичу.
Председатель:                                                                                            Т.А. Климина
Секретарь:                                                                                                   О.И. Жукова